[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

города Орска

Оренбургской области

Управление финансового контроля

462419, г. Орск, пр. Ленина, 29

тел./факс:  …..….  (3537) 25-51-14

Е-mail: mo_ufk@orsk-adm.ru

ОКПО 23854227, ОГРН  1135658034280

ИНН/КПП 5614066281/561401001

ПРИКАЗ

	от 07.03.2019 г.   № 6

	Об утверждении доклада о результатах и основных направлениях деятельности

В соответствии с Положением о докладах о результатах и основных направлениях деятельности, утвержденным постановлением администрации г. Орска от 31.12.2014 г. № 8401-п «Об утверждении Положения о докладах о результатах и основных направлениях деятельности»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Доклад о результатах и основных направлениях деятельности МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

            Н.А. Дешанкова
Приложение

к приказу управления финансового контроля

от 07.03.2019 г. № 6
ДОКЛАД

о результатах и основных направлениях деятельности

МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска»

Основные результаты деятельности МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска» в 2018 г.

Доклад о результатах и основных направлениях деятельности                МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска» (далее – Доклад) подготовлен в соответствии с Положением о докладах о результатах и основных направлениях деятельности, утвержденным постановлением администрации г. Орска от 31.12.2014 г. № 8401-п «Об утверждении Положения о докладах о результатах и основных направлениях деятельности».

МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска» создано 02.10.2013 г. на основании решения Орского городского Совета депутатов от 02.10.2013 г. № 39-655 «Об учреждении управления финансового контроля администрации города Орска».

В соответствии с Положением «Об управлении финансового контроля администрации города Орска», утвержденного решением Орского городского Совета депутатов от 02.10.2013 г. № 39-655 «Об учреждении управления финансового контроля администрации города Орска» (далее – управление финансового контроля или управление), управление является отраслевым (функциональным) органом и входит в структуру администрации города Орска.

Цель деятельности управления финансового контроля формируется исходя из вопросов местного значения, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также главной цели развития города Орска – стабильного улучшения качества жизни всех слоев населения города.

Главная цель деятельности управления – осуществление в пределах своей компетенции, определенной действующим законодательством, внутреннего муниципального финансового контроля за исполнением городского бюджета, эффективным и целевым использованием бюджетных средств.

Для достижения главной цели управлением финансового контроля в 2018 г. проведены следующие мероприятия:

1. Осуществлен внутренний муниципальный финансовый контроль за соблюдением объектами контроля бюджетного законодательства Российской Федерации, за полнотой и достоверностью отчетности о выполнении муниципальных заданий, условий о выполнении соглашений на иные цели, полнотой и достоверностью отчетных данных, соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий, за расходованием средств на осуществление переданных полномочий.

В 2018 г. внутренний муниципальный финансовый контроль за соблюдением объектами контроля бюджетного законодательства Российской Федерации, за полнотой и достоверностью отчетности о выполнении муниципальных заданий, условий о выполнении соглашений на иные цели, полнотой и достоверностью отчетных данных, соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий, за расходованием средств на осуществление переданных полномочий, за своевременностью оплаты по договорам, контрактам, осуществлялся путем проведения выездных и камеральных проверок.

В 2018 г. было запланировано 8 контрольных мероприятий, подлежащих внутреннему муниципальному финансовому контролю, в рамках которых проверен 41 объект контроля.

В период проверок в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля, были проведены встречные проверки.
По результатам проведенных проверок объектам контроля были направлены акты, представления или предписания об устранение выявленных нарушений.
2. Осуществлен внутренний муниципальный финансовый контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

В 2018 г. запланировано 4 проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
В связи с фактическим увеличением в течение 2018 года объектов контроля подлежащих внутреннему муниципальному финансовому контролю в рамках бюджетного законодательства Российской Федерации, в план по осуществлению управлением внутреннего финансового контроля в сфере закупок в декабре 2018 г. были внесены изменения – уменьшено количество контрольных мероприятий до трех.
Таким образом, в 2018 г. проведены 3 выездные проверки соблюдения муниципальными учреждениями г. Орска законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в части соответствия поставленных товаров, выполненных работ (ее результата) или оказываемых услуг условиям контрактов и проверки своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги.

По результатам проведенных проверок объектам контроля были направлены акты, двум объектам контроля были выданы предписания об устранение выявленных нарушений.
3. Проведен анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

Анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита проводился в 2018 г. ежеквартально в полном объеме.

Показатели достижения целей муниципальных программ, подпрограмм муниципальных программ, реализуемых МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска» указаны в приложении № 1.
В приложении № 2 приведено распределение ассигнований городского бюджета МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска» по муниципальным программам.
Основные направления деятельности МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска» на 2019-2021 гг.

В 2019-2021 гг. деятельность управления финансового контроля будет направлена на:

1. Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

2. Последующий контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе об исполнении муниципальных заданий, соглашений на иные цели, за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий, за своевременностью оплаты по договорам, контрактам.
3. Контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

4. Проведение анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.
Необходимо обеспечить в 2019-2021 гг. выполнение результативности достижения целей управления финансового контроля на 100%.

Начальник управления

            Н.А. Дешанкова
Приложение № 1

к Положению о докладах о результатах и основных направлениях деятельности

ПОКАЗАТЕЛИ

достижения целей муниципальных программ, подпрограмм муниципальных программ, реализуемых МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска»

	Показатели (наименование, единица измерения)
	2018 г.

	план
	факт

	1
	2
	3

	Муниципальная программа «Эффективное управление и распоряжение муниципальной казной на 2014 -2020 годы»

	Подпрограмма «Организация и осуществление бюджетного процесса в городе Орске» муниципальной программы «Эффективное управление и распоряжение муниципальной казной на 2014-2020 годы»

	Количество контрольных мероприятий, подлежащих внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствующем году, шт.
	12
	44

	Соотношение количества проведенных контрольных мероприятий от общего числа запланированных контрольных мероприятий в соответствующем году, %
	100
	367

	Число дней нарушения сроков проведения проверок (ревизий), обследований, дней
	0
	0

	Проверка всех вопросов проверки (ревизии), обследования, определенных планом-программой, %
	100
	100

	Соотношение количества объектов контроля, по которым установлены факты финансовых нарушений, и общего количества решений, принятых по фактам финансовых нарушений, %
	100
	100

	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений, да/нет
	да
	да

Приложение № 1
к Положению о докладах о результатах и основных направлениях деятельности

ПОКАЗАТЕЛИ

достижения целей муниципальных программ, подпрограмм муниципальных программ, реализуемых МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска»

	Показатели (наименование, единица измерения)
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	план
	план
	план

	1
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Эффективное управление и распоряжение муниципальной казной на 2019 -2024 годы»

	Подпрограмма «Организация и осуществление бюджетного процесса в городе Орске» муниципальной программы «Эффективное управление и распоряжение муниципальной казной на 2019-2024 годы»

	Количество объектов контроля, подлежащих внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствующем году
	не менее 12
	не менее 12
	не менее 12

	Соотношение количества проверенных объектов контроля от общего числа запланированных контрольных мероприятий в соответствующем году
	100
	100
	100

	Число дней нарушения сроков проведения проверок (ревизий), обследований
	0
	0
	0

	Проверка всех вопросов проверки (ревизии), обследования, определенных планом-программой
	100
	100
	100

	Соотношение количества объектов контроля, по которым установлены факты финансовых нарушений, и общего количества предписаний (представлений), выданных по фактам финансовых нарушений
	100
	100
	100

	Соотношение количества главных администраторов бюджетных средств, у которых проанализировано осуществление внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, к общему числу главных администраторов бюджетных средств, осуществляющих внутренний финансовый контроль и аудит в соответствующем году (согласно БК РФ, кроме контрольно-счетной палаты)
	100
	100
	100

Приложение № 2
к Положению о докладах о результатах и основных направлениях деятельности

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ассигнований городского бюджета МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска» по муниципальным программам
тыс. рублей
	Наименование мероприятия в рамках исполнения (подпрограммы) муниципальной программы, а также в рамках непрограммных расходов
	2018 г.

	план
	факт

	1
	2
	3

	Муниципальная программа «Эффективное управление и распоряжение муниципальной казной на 2014 -2020 годы»

	Подпрограмма «Организация и осуществление бюджетного процесса в городе Орске» муниципальной программы «Эффективное управление и распоряжение муниципальной казной на 2014-2020 годы»

	Основное мероприятие «Создание условий для осуществления бюджетного процесса»
	4 219
	4 218,5

	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов города Орска» муниципальной программы «Эффективное управление и распоряжение муниципальной казной на 2014-2020 годы»

	Основное мероприятие «Повышение качества управления финансами»
	87,9
	87,9

	ИТОГО
	4 306,9
	4 306,4

Приложение № 2
к Положению о докладах о результатах и основных направлениях деятельности

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ассигнований городского бюджета МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска» по муниципальным программам
тыс. рублей
	Наименование мероприятия в рамках исполнения (подпрограммы) муниципальной программы, а также в рамках непрограммных расходов
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	план
	план
	план

	1
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Эффективное управление и распоряжение муниципальной казной на 2019 -2024 годы»

	Подпрограмма «Организация и осуществление бюджетного процесса в городе Орске» муниципальной программы «Эффективное управление и распоряжение муниципальной казной на 2019-2024 годы»

	Основное мероприятие «Создание условий для осуществления бюджетного процесса»
	4 182,3
	4 161,2
	4 152,3

	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов города Орска» муниципальной программы «Эффективное управление и распоряжение муниципальной казной на 2019-2024 годы»

	Основное мероприятие «Повышение качества управления финансами»
	56,4
	50,0
	0

	ИТОГО
	4 238,7
	4 211,2
	4 152,3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к докладу о результатах и основных направлениях деятельности

МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска»
	Приложение к ДРОНД
	Курирующее управление администрации г.Орска
	Ф.И.О. проверяющего
	Дата, подпись

	Текстовая часть Доклада
	Управление экономики

	Финансовое управление

	Приложение № 1
«Показатели достижения целей муниципальных программ, подпрограмм муниципальных программ, реализуемых МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска»

	Управление экономики

	Приложение № 2
«Распределение ассигнований городского бюджета
МУ «Управление финансового контроля администрации г. Орска» по муниципальным программам»
	Финансовое управление

_1519131973.doc
[image: image1.jpg]